INDICAÇÃO Nº 2 4 ~ /2017

A sua Excelência
Tiago dos Santos
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

ÇÁfv~ ·'. ~t ~~tJll!J.P.~l Q_Ç ~AO C;/)_~RIF.L LJA PALH/\

PROCESSO N" 0008-1412017 - ·-- -· ·-·

28108/201 7 16.51 :54

'Nl)l(. /\ (.A1) nl\f'I l\ ~1r1J ' MI

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após ciência
ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada a Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando a
seguinte prov1dénc1a:

"RESTRUTURAR A BIBLIOTECA MUNICIPAL E ADQUIRIR LIVROS NOVOS"

JUSTIFICATIVA

A reestruturação da biblioteca pública tem como objetivo fomentar a carência de leitura que temos nas
nossas crianças, jovens e adultos, fc:icilitando o acesso a livros, revista , enciclopédias e demais
publicações aos moradores de São Gabriel da Palha e adjacências.

O Município possui Patrimônios e Distritos, onde há escolas e não dispõe de biblioteca onde possam
desenvolver seus desejos de leitura, assim a biblioteca municipal atende toda essa região do interior, o
que só reforça a necessidade da reestruturação da referida biblioteca.

São Gabriel da Palha-ES, 25 de agosto de 2017

tJ~ '
LEANDRO CÉZAR VALBUSA BRAGATr

VEREADOR

flua Ivan LulL Barcellos, 10'1. Bairro Glória. CCP 29780-000 - São Gabrif'I d~ Palha, L5 1 CNPJ 27.55'1 91'1/0001·50 1

www c.imM.i~gn es.gov br